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شرط دردسرساز سانچز
درخواست عجیب فلیکس 
سانچز از مسئولان فدراسیون 
فوتبال مذاکرات با این مربی 

را وارد مرحله جدیدی کرد.
به گزارش ایرنا، روند 
مذاکرات مسئولان فدراسیون 
فوتبال و سانچز تا پیش از 
ارسال پیش قرارداد به شکل 
مثبتی پیش می‌رفت اما از زمان ارسال این قرارداد و تنها به یک دلیل مذاکرات 

وارد مرحله جدیدی می‌شود.
مدت زمان قرارداد تنها مشکل سانچز با مسئولان فدراسیون فوتبال است و 
این مربی اسپانیایی خواهان عقد قرارداد ۸ ساله با مسئولان فدراسیون فوتبال 
است تا مانند تیم ملی قطر بتواند کارهایی زیربنایی انجام دهد اما این موضوع 

مورد موافقت تاج قرار نگرفته است.
مسئولان فدراسیون فوتبال به سانچز پیشنهاد داده‌اند که قرارداد اولیه او 
تا پایان جام ملت‌های آسیا باشد و در صورت توافق این قرارداد تا پایان جام 

جهانی آینده تمدید شود.
به همین دلیل مذاکرات فدراسیون فوتبال با سانچز وارد مسیر جدیدی شده 
و قرار است از عصر امروز دوباره مسئولان فدراسیون فوتبال با این مربی مذاکره 

کنند تا شاید این مربی به کاهش مدت قرارداد خود رضایت دهد.
اگر مسئولان فدراسیون فوتبال به این نتیجه برسند که امکان توافق با 
سانچز وجود دارد به احتمال فراوان امروز نام سرمربی جدید تیم ملی مشخص 
نمی‌شود و این موضوع به روزهای آینده موکول خواهد شد اما اگر تاج احساس 
کند که سانچز کوتاه نمی‌آید به طور حتم به سراغ گزینه ایرانی و امیر قلعه 

نویی خواهد رفت و شاید نام او به صورت رسمی اعلام شود.
البته مسئولان فدراسیون فوتبال به دلیل فعالیت تعداد زیادی از بازیکنان 
تیم ملی در فوتبال اروپا خواهان استخدام مربی خارجی هستند و آنها تمام 

تلاش خود را برای به خدمت گرفتن سانچز انجام خواهند داد.

»تیم‌ ملی« در سید یک جام ملت‌ها
تیم ملی فوتبال ایران 
در حالی در سید یک جام 
ملت‌های آسیاست که هنوز 

سرمربی ندارد.
به گزارش ایسنا، جام 
به  ملت های آسیا ۲۰۲۳ 
میزبانی قطر از پنجشنبه ۲۲ 
دی ۱۴۰۲ شروع خواهد شد. 
این دوره نیز مانند سال قبل با حضور ۲۴ تیم برتر قاره کهن برگزار می شود. 
بعد از انصراف چین از میزبانی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ این قطر بود که به 

عنوان میزبان این رقابت ها انتخاب شد.
بازی‌های جام ملت های آسیا در ۶ گروه چهار تیمی برگزار خواهد شد. 
دوره قبل این رقابت‌ها در امارات برگزار شد که در نهایت تیم ملی فوتبال 
قطر توانست با برتری برابر ژاپن عنوان نخست را به خود اختصاص دهد و تیم 
ملی فوتبال ایران در دیدار نیمه نهایی با قبول شکست ۳ بر صفر برابر ژاپن از 

رسیدن به دیدار نهایی  بازماند.
طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا مراسم قرعه‌کشی این رقابت‌ها ۱۱ 
می )۲ ماه دیگر( برگزار خواهد شد تا همه تیم‌های راه یافته به مرحله گروهی 

حریفان خود را شناسایی کنند.
سید ۱: قطر )میزبان( - ژاپن - کره جنوبی - ایران - عربستان - استرالیا

سید ۲:عراق - امارات متحده عربی - سوریه - عمان-  ویتنام - چین
سید ۳: لبنان - ازبکستان - اردن - بحرین - فلسطین - قرقیزستان

سید ۴: هند - تاجیکستان - تایلند - مالزی - هنگ کنگ - اندونزی
در این بین تاجیکستان اولین حضور خود را در این رقابت‌ها تجربه می‌کند 

و تنها تیمی است که برای اولین بار در جام ملت‌های آسیا بازی خواهد کرد.
در دور قبل این رقابت‌ها این قطر بود که توانست با شکست ژاپن در بازی 
پایانی جام قهرمانی را بالای سر برد. هدایت قطر را در آن دوره از رقابت‌ها 
فلیکس سانچس اسپانیایی برعهده داشت تا قطر برای اولین بار در تاریخ عنوان 

قهرمانی را به دست بیاورد.

آزمون مقابل روسیه دعوت می‌شود؟
فدراسیون فوتبال ایران 
مدعی شده است حضور 
تیم  مهاجم  آزمون  سردار 
ملی ایران در بازی مقابل 

روسیه مشخص نیست.
به گزارش  مهر، تیم 
ایران روز  ملی فوتبال 
دیداری  در  فروردین  سوم 

تدارکاتی در ورزشگاه آزادی به مصاف تیم روسیه می‌رود.
همانطور که پیش از این عنوان شده بود، سردار آزمون مهاجم تیم ملی ایران 

یکی از سوژه‌های اصلی برای رسانه‌های روسی و این مسابقه است.
آزمون سابقه بازی در تیم‌های روستوف، روبین کازان و زنیت سنت 
پترزبورگ را در کارنامه دارد و یکی از بازیکنان خارجی و مطرح لیگ روسیه 

بوده است.
این مهاجم سال گذشته زنیت را به مقصد بایر لورکوزن آلمان ترک کرد و 
در حال حاضر در بوندس لیگا حضور دارد. با این حال هنوز مشخص نیست که 

در بازی با روسیه، آزمون به ایران سفر می‌کند یا نه.
این خبری است که وب سایت sport24 روسیه آن را پیگیری کرده است.
این رسانه نوشت: »بخش رسانه‌ای فدراسیون فوتبال ایران در این خصوص 
به ما گفت که هنوز نمی‌دانیم سردار آزمون در بازی دوستانه مقابل روسیه 
شرکت خواهد کرد یا نه زیرا این بستگی به باشگاه بایر لورکوزن و تصمیم 

سرمربی تیم ملی ایران دارد.«

جراحی نیمار در قطر
در  حالی  در  نیمار 
قطر مورد عمل جراحی 
قرار گرفت که این ستاره 
بزریلی حاز زمان حضورش 
در پاریس در یک سوم از 
بازی‌های این تیم به دلیل 

مصدومیت غایب بوده است.
به گزارش ایرنا، مهاجم 

برزیلی پاری‌سن‌ژرمن در قطر تحت عمل جراحی قرار گرفت.
نیمار ۳۱ ساله برزیلی روز جمعه در قطر از ناحیه رباط مچ پای راست تحت 
عمل جراحی قرار گرفت، عملی که بنا بر اعلام باشگاه پاری‌سن‌ژرمن »خیلی 

خوب پیش رفت«.
پاری سن‌ژرمن در بیانیه‌ای اعلام کرد این عمل جراحی در کلینیک 
ASPETR در دوحه انجام شد و توسط سه پزشک از جمله رودریگو لاسمار 

از تیم ملی برزیل انجام شد.
پی اس جی فاش کرد که ستاره برزیلی این تیم باید ۳ تا ۴ ماه از میادین 

دور باشد و این بدان معناست که او بقیه فصل را از دست خواهد داد.
گران‌ترین بازیکن تاریخ فوتبال دنیا در جریان بازی مقابل لیل در لیگ 
فرانسه دچار مصدومیت شدید از ناحیه مچ پای راست شد، تست‌های پزشکی 
بعدی نشان داد که نیمار دچار آسیب رباط شده است که در نهایت او مجبور 

شد دوباره تحت عمل جراحی قرار گیرد.
در نوامبر گذشته، این بازیکن در جریان بازی برزیل و صربستان در 
جام‌جهانی قطر هم دچار آسیب دیدگی رباط جانبی مچ پا راست شد که باعث 

شد در دو بازی مقابل سوئیس و کامرون به میدان نرود.
غیبت نیمار در دوران حضورش در پاری سن‌ژرمن تقریباً ۷۳۱ روز، یعنی 
دو سال کامل بوده و او در مجموع ۱۰۴ بازی را با پیراهن پی اس جی از دست 

داده است.
این بازیکن برزیلی ۱۷۳ بازی در تمام رقابت‌ها برای پی اس جی انجام 
داده است، به این معنی که تقریباً در ۳۷.۵ درصد از مسابقاتی که برای باشگاه 

پاریسی حضور داشته، مصدوم شده است.

اخبارکوتاه

دوئل کشتی گیران ایران و آمریکا در مسابقات ادامه دارد 
و با حضور قاسم پور در 97 کیلو این رقابت بیش از پیش 
داغ خواهد شد. به گزارش فارس، کایل اسنایدر در سال 
2022 در غیاب رشید سعدالله اف قهرمان جهان شد. او در 
تورنمنت‌های اخیر کشتی در جهان در 3 تورنمنت شرکت 

کرد و تنها در مسابقات رنکینگ دار مصر شرکت نکرد.
این شیوه کار قهرمان جهان است. او زیاد در مسابقات 
شرکت می‌کند. یکی از دلایل شاید این باشد که کشتی گیر 
وزن کم کن نیست اما قطعا بخش اعظم آن روحیه اسنایدر 
باشد که به قوای بدنی خود بیشتر از هر چیزی تکیه دارد و 
ابایی از مسابقه دادن ندارد. اسنایدر می داند که تنها کسی 
که حریف قدرت او است رشید سعدالله اف تانک روسی است 

که زمان بازگشتش به مسابقات مشخص نیست.
کامران قاسم پور کشتی‌گیر کشورمان که در وزن 92 
کیلوگرم کشتی می‌گیرد و توانست در مسابقات جهانی 
2022 جیدن کاکس آمریکایی را شکست دهد و قهرمان 
جهان شود. کامران برای اینکه بتواند در رقابت‌های المپیک 
2024 پاریس حضور داشته باشد باید وزن خود را بالا ببرد. 
این روزها او در این اندیشه است که خود را به وزن 97 
برساند تا تمرینات خود را در این وزن پیگیری کند. این 
اقدام قطعا برای اسنایدر آمریکایی خبر خوبی نیست چرا که 
در کنار تانک روسی، پلنگ ایرانی هم در کمین او نشسته 
است. البته باید به این موضوع هم نگاه کنیم که قاسم پور 

در رقابت های جام جهانی 2022 آمریکا با اینکه هم وزن 
اسنایدر نبود نتیجه را به این کشتی گیر واگذار کرد.

در این میان بر خلاف اسنایدر دیوید تیلور است که در 
مسابقه شرکت می‌کند. او معمولا سالی یکی دو بار بیشتر 
کشتی نمی‌گیرد. حتی شده او در طول یک سال تنها یک 
بار کشتی گرفته است یا در مسابقات جهانی یا المپیک. 

این نوع کار کردن و کشتی گرفتن هم کار تیلور است، او 
دوست ندارد دستش برای رقبا رو شود که البته اصلی ترین 
و شاید تنها رقیبش در این سال ها حسن یزدانی بوده است 
که موفق شده 4 بار او را شکست دهد.  از طرفی هم تیلور 
نگاهش کاملا المپیکی است که بعد از کسب مدال طلا در 
مسابقات جهانی 2018 در سال 2019 به مسابقات جهانی 

نورسلطان نیامد و سال المپیک سهمیه 86 کیلوگرم را 
گرفت و در المپیک توکیو قهرمان المپیک شود. او در حال 
حاضر هم به المپیک 2024 پاریس فکر می‌کند و با کمتر 
کشتی گرفتن می خواهد کسی نتواند او را آنالیز کند. تا 
حدودی هم در کار خود موفق بوده است چرا که تنها یک بار 
در مسابقات جهانی 2021 نروژ بود که مقابل حسن یزدانی 
ما تن به شکست داد.  چیزی که در حال حاضر بسیار مهم 
و قابل توجه است ادامه کار تیلور به همین شیوه است تا 
به المپیک 2024 پاریس برسد. او نمی خواهد تا المپیک 
پاریس هم کسی دست را بخواند و به نوعی در معرض آنالیز 
قرار بگیرد. حال باید منتظر ماند و دید برای این شیوه کار 
دیوید تیلور کادر فنی چه تمهیداتی را خواهد داشت. حسن 
یزدانی که در این سال ها مرد اول کشتی ایران بوده است 
با عبور از رکورد جهان پهلوان تختی خود را بیشتر در دل 
مردم جای داد. این موضوع انتظارات را از یزدانی بالا برد و 
او در مسابقات آینده کار بسیار دشواری را خواهد داشت. 
چرا که باید در مسابقات جهانی با دیوید تیلور سرشاخ شود. 
حسن یزدانی در سال 2021 با یک آنالیز دقیق توانست این 
کشتی آمریکایی را شکست دهد و باید در سال 2023 با 
تنوجه به شکست در مسابقات جهانی 2022 جبران مافات 
کند.  در مسابقات جهانی سال 2023 روس‌ها هم حضور 
خواهند داشت. هنوز مشخص نیست با توجه به محرومیتی 

که آنها دارد چگونه در این مسابقات حاضر می‌شوند.

در ادامه مسابقات هفته بیست و سوم لیگ برتر فوتبال 
چهار دیدار امروز  برگزار می‌شود که در حساس ترین 

مسابقه استقلال میهمان تیم فولاد خوزستان است.
به گزارش فارس، در ادامه هفته بیست و سوم لیگ برتر 

4 دیدار دیگر برگزار خواهد شد.
نگاهی به این مسابقات می‌اندازیم؛

 آلومینیوم اراک -پیکان تهران؛ قابل پیش‌بینی
آلومینیوم رده  هفتمی جدول لیگ از رتبه خود در این 
فصل قطعا راضی است با این حال این تیم با سه مساوی 
متوالی به مصاف پیکان خواهد رفت پیکانی که با 22 امتیاز 
در رده سیزدهم جدول و منطقه خطر قرار دارد. پیکان 5 

هفته است پیروز نشده و با توجه به شرایط فنی این تیم 
بعید است مدر این بازی هم به دنبال سه امتیاز مسابقه 
باشد و تلاش می‌کند با گرفتن یک امتیاز همچنان خود را 
بالاتر از مس کرمان در جدول لیگ نگه دارد تا ازقعر جدول 
دور بماند. بازی رفت دو تیم گلی نداشت و شاید این نتیجه 

در بازی برگشت هم تکرار شود.
هوادار تهران - مس کرمان؛ جبران ناکامی

هوادار بعد از 2 شکست متوالی  فردا مقابل تیم مس 
به دنبال سه امتیاز خواهد بود اما مسی‌ها هم برای سقوط 
نکردن و حاشیه امنیت دنبال امتیاز هستند و همین مساله 
بازی را جذاب می‌کند. هوادار 25 امتیازی در رده نهم 

جدول است اما مس کرمان 19 امتیازی چهاردهم است 
و می‌داند برای بقا  نباید در هفته‌های پیش رو بدون امتیاز 
میدان را ترک کند. در بازی رفت هوادار یک بر صفر پیروز 
شد اما اکنون مس با تجربه تر از قبل شده است. نکته جالب 
در مورد دو تیم گل‌های زده است که هوادار فقط 15 گل 
زده دارد اما مس 2 گل بیشتر از حریف خود زده است با 
این حال ساکت الهامی دوست ندارد در شکست  هت تریک 
کند. مس کرمان تاکنون به لطف شرایط بد دو تیم نفتی 
قعرنشین توانسته در رده چهاردهم باقی بماندو  6 امتیاز با 

تیم نفت مسجدسلیمان رده پانزدهمی فاصله دارد. 
گل گهرسیرجان - نفت مسجدسلیمان؛ 

تمرین گلزنی شاگردان قلعه نویی؟
گل گهرسیرجان بعد از شکست جنجالی مقابل استقلال 
از کورس مدعیان قهرمانی لیگ خارج شد و بعید است 
بتواند به مثلث قدرت لیگ یعنی سپاهان، پرسپولیس و 

استقلال برسد.
 شاگردان قلعه نویی در 5 دقیقه وقت اضافه مقابل 
استقلال همه چیز را از دست دادن تا ثابت شود فوتبال 
بیش از 90 دقیقه است.  گل گهر فردا کار سختی برای 
پیروز شدن پیش رو ندارد حریفش تیم قعرنشینی است 
که رضا عنایتی سرمربی خود را هم در اختیار ندارد و یک 

سرمربی موقت هدایت نفت را برعهده گرفته است.
فولاد خوزستان - استقلال؛  

منصوریان مقابل ساپینتو و پسران آبی
یکی از جذاب ترین و هیجان انگیزترین بازی‌های هفته 
در اهواز برگزار می‌شود جایی که قرمزپوشان ا هوازی با 
هدایت علیرضا منصوریان سرمربی اسبق استقلال مقابل 
آبی پوشان تهرانی قرار می‌گیرند. منصوریان در دو مسابقه 

ای که هدایت فولاد را برعهده گرفته 4 امتیاز دشت کرده 
است تا این تیم جایگاه هشتمی خود را ثابت شده بداند ولی 
منصوریان و هواداران فولاد قطعا از این رتبه راضی نیستند 
زیرا باشگاه فولاد تمام خواسته‌های نکونام را درابتدای 
فصل برآورده کرد تا این تیم در کورس قهرمانی باشد نه 
در نیمه بالایی جدول! منصوریان بیش از همه استقلال 
و استقلالی‌ها را می‌شناسد اما تیم ساپینتو جنگنده و 
با کیفیت تر از گذشته شده و به راحتی امتیاز از دست 
نخواهد داد. استقلال هفته گذشته در 5 دقیقه وقت اضافه 
مسابقه با گل گهر از باخت به پیروزی رسید و اکنون با 

روحیه  و انگیزه‌ای مضاعف مقابل فولاد قرار می‌گیرد.
بازی رفت دو تیم برنده نداشت و مسابقه با نتیجه 
یک بر یک به پایان رسید نکته جالب اینکه فولاد در 
لیگ برتر هنوز موفق به شکست استقلال نشده است. 
ساپینتو سرمربی احساساتی استقلال هم بعد از هفته‌ها 
محرومیت به روی نیمکت این تیم برمی‌گردد،  در کنار 
زمین با حضور منصوریان و ساپینتو عکاسان به اندازه  خود 
مسابقه می‌توانند از حرکات سرمربی دو تیم عکس بگیرند! 

عکس‌هایی که شاید جنجالی هم شود.
یکشنبه ۲۱ اسفندماه ۱۴۰۱

آلومینیوم اراک - پیکان تهران - ساعت ۱۴ - ورزشگاه 
امام خمینی)ره( اراک

هوادار تهران - مس کرمان - ساعت ۱۵ - ورزشگاه  
پاس قوامین تهران

گل گهر سیرجان - نفت مسجدسلیمان - ساعت ۱۷ - 
ورزشگاه شهید سردار سلیمانی سیرجان

فولادخوزستان - استقلال - ساعت ۱۹- ورزشگاه  
شهدای فولاد  اهواز

سرمربی تیم ملی فوتبال فرانسه سرانجام به خداحافظی 
کریم بنزما از بازی های ملی واکنش نشان داد.

به گزارش ایسنا، کریم بنزما بعد از چند سال محرومیت 
در بهترین دوران خود با بخشش فدراسیون فوتبال  فرانسه 
مواجه شد تا کاروان این تیم را در جام جهانی 2022 

همراهی کند.
فرانسوی ها امید زیادی به درخشش کریم بنزما باتوجه 
به انتخاب او به عنوان بهترین بازیکن جهان در سال 2022 
داشتند اما این بازیکن قبل از آغاز جام جهانی مصدوم شد 
و در نهایت هم در فهرست تیم ملی فوتبال فرانسه برای 

این رقابت ها قرار نگرفت.
بنزما قبل از بازی نیمه نهایی فرانسه برابر مراکش به 
شرایط بازی رسید با این حال دیدیه دشان تصمیم گرفت 

که او را به فهرست برنگرداند این درحالی است که فهرست 
فرانسه یک جای خالی داشت و دیدیه دشان هیچ بازیکنی 

را جایگزین بنزما نکرده بود.
سرانجام بنزما تصمیم گرفت که از بازی های ملی 
خداحافظی کند بدون اینکه هیچ توضیحی در این زمینه 

بدهد تا ثابت شود که او با دیدیه دشان مشکل دارد.
دشان که قراردادش را با تیم ملی  فوتبال فرانسه تا 
سال 2026 تمدید کرده است درباره خداحافظی بنزما از 

بازی های ملی توضیح داد و سکوت خود را شکست .
او گفت: من وقتی از خواب بیدار شدم دیدم که بنزما 
چنین تصمیمی را گرفته است.به هر حال این تصمیم او 
بود و قبل از آن با من مشورت نکرد. به هر حال من بنزما 

را درک کردم و به تصمیم او احترام گذاشتم.

دشان درباره این سوال که چرا بنزما را برای دیدار برابر 
مراکش در فهرست قرار نداد، اینگونه پاسخ داد: آیا عاقلانه 
است بازیکنی را که همه بازی های را از دست داده به 
یکباره به فهرست برگرداند. خود کریم بنزما به من خبر 
داد که آماده بازی نیست. عده ای نوشتند که بازیکنان 
فرانسه موافق بازگشت بنزما نیستند که این خبر صحت 
نداشت. نمی دانم چه کسانی چنین خبرهایی را منتشر 

می کنند.
دشان در پایان از ارتباط خود با بنزما بعد از جام 
جهانی 2022 سخن به میان آورد و گفت: ما گفت و 
گویی طولانی با هم داشیم. بنزما اصرار به تصمیم  خود 
 برای خداحافظی از بازی های ملی داشت و هیچ دلیلی 

هم برای آن ارائه نداد.

گزارشی از دوئل ایران و آمریکا در کشتی

 یزدانی به‌دنبال کلید اسرار و تیلور فراری از آنالیز

ادامه هفته بیست و سوم لیگ برتر

فولاد- استقلال؛ منصوریان مقابل پسران آبی و ساپینتو

توضیح دشان درباره خداحافظی کریم بنزما از تیم ملی

فهرست ثروتمندترین ورزشکاران تاریخ 
منتشر شد که نام‌های جالب توجهی در آن 
قرار دارند. در بین فوتبالیست‌ها کریس رونالدو 
پرتغالی به لطف انتقال به النصر توانست از لیونل 

مسی پیشی بگیرد.
به گزارش ایسنا، مجله اسپورتیکو میزان 
درآمد ورزشکاران جهان را محاسبه کرده و بر 
این اساس، کریستیانو رونالدوی پرتغالی از لیونل 

مسی پیشی گرفت.
مجله اسپورتیکو با احتساب تورم، درآمد 
ورزشکاران در دوران بازی و پس از آن را 
محاسبه کرد. درآمدها شامل دستمزد ماهیانه 
یا سالیانه، پاداش، پول‌های جوایز و قراردادهای 
تبلیغاتی است. این فهرست شامل ورزشکاران از 

۹ رشته ورزشی و ۱۷ کشور است.
بیشتر این لیست را ورزشکارانی از ایالات 
متحده آمریکا تشکیل می‌دهد که ۶۲ درصد 
است. از ۲۹ ورزشکار آمریکایی، ۱۳ نفر بازیکن 
بسکتبال )NBA( و همچنین ۸ گلف باز 

هستند.
پردرآمدترین ورزشکار، مایکل جردن است 
که از سال ۱۹۸۴ تاکنون حدود ۳.۳ میلیارد 

دلار درآمد داشته است.
در همان سال، همکاری بین شرکت نایک 
و او برقرار شد و به مرور سرمایه این شرکت 
پوشاک ورزشی از  ۹۲۰ میلیون دلار به  ۴۹ 
میلیارد دلار رسید. طبق گزارش فوربس، جردن 
حدود ۱.۳ میلیارد دلار از معامله خود با نایک 

به دست آورد. 
جردن همچنین قراردادهای مالی زیادی به 
عنوان اسپانسر با برندهای مختلف داشته که به 

رشد ثروت او کمک می‌کند.
رونالدو از مسی پیشی گرفت

از سال ۲۰۰۲، کریستیانو رونالدو ۱.۵۸ 
میلیارد دلار درآمد داشته است و در رتبه پنجم 
لیست ثروتمندترین ورزشکاران تمام تاریخ 

قرار گرفته است. در سال ۲۰۱۶ این پرتغالی 
قراردادی مادام العمر با نایک امضا کرد. این 
قرارداد تضمین می کند که بازیکن سالانه ۲۴ 
میلیون دلار درآمد خواهد داشت که علاوه بر 
قراردادهای تبلیغاتی او است. درآمدزایی از 
هتل‌های زنجیره‌ای رونالدو، رستوران‌ها و 
فعالیت‌های ورزشی هم از دیگر فعالیت‌های فوق 

ستاره پرتغالی بوده است.
در پایان سال ۲۰۲۲ میادی رونالدو به 
عنوان بازیکن آزاد راهی النصر عربستان شد. 
سی‌بی‌اس گزارش داد که رونالدو سالانه ۷۵ 
میلیون دلار از عربستان سعودی به دست 
می‌آورد و همراه با پرداخت‌های مربوط به 
فعالیت‌های تجاری به عنوان سفیر ورزشی این 
کشور، مجموع این مبلغ به ۲۰۰ میلیون دلار در 
سال می‌رسد. به این ترتیب رونالدو می تواند در 
عرض ۲.۵ سال ۵۰۰ میلیون دلار درآمد داشته 
باشد.لیونل مسی هفتمین ورزشکار پردرآمد 
تاریخ است. اسپانسر اصلی این بازیکن آرژانتینی 
آدیداس است که این بازیکن فوتبال از سال 
۲۰۱۰ با آن همکاری می کند و در سال ۲۰۱۷ 
با این شرکت ورزشی قرارداد مادام العمر امضا 
کرد. مبلغ سالانه قراردادهای تبلیغاتی مسی با 

آدیداس حدود ۲۰ میلیون یورو در سال است.
مسی در آگوست ۲۰۲۱ به پاری سن ژرمن 
رفت و سالانه حدود ۳۵ میلیون یورو از این تیم 

دریافت می‌کند.
در سال ۲۰۲۲، این دو فوتبالیست در یک 
کمپین تبلیغاتی برای برند لویی ویتون با هم 
 Businessبازی کردند. طبق پلتفرم بازاریابی
of Fashion، این خانه مد در ۴۸ ساعت موفق 
شد نه تنها ۶۵ میلیون لایک، بلکه ۱۳.۵ میلیون 

دلار در اینترنت به دست آورد.
تایگر وودز

هشت گلف باز در این فهرست قرار گرفتند 
که سه نفر از آنها در بین پنج ورزشکار ثروتمند 

تاریخ قرار گرفتند. تایگر وودز با ۲.۵ میلیارد 
دلار در رتبه دوم قرار گرفت و پس از آن آرنولد 
پالمر )۱.۷ میلیارد دلار( و جک نیکلاوس )۱.۶۳ 

میلیارد دلار( قرار گرفتند.
یکی از بزرگترین گلف بازان، آرنولد پالمر، 
در سال ۲۰۱۶ در سن ۸۷ سالگی درگذشت. 
او در طول دوران حرفه ای خود از سال ۱۹۵۴ 
تا ۱۹۷۳، ۶۲ عنوان قهرمانی تور PGA را به 
دست آورد. در سال ۱۹۷۴ او یکی از ۱۳ عضو 
تالار مشاهیر گلف بود و در سال ۱۹۹۸ جایزه 
یک عمر دستاورد ورزشی را دریافت کرد. این 
آمریکایی در طول دوران حرفه ای خود تنها 
۳.۶ میلیون دلار درآمد داشت اما در ادامه، 
قراردادهای تبلیغاتی و مجوز نام او سالانه ۴۰ 

میلیون دلار برای پالمر به ارمغان آورد.
ثروتمندترین گلف باز، وودز، بخش قابل 
توجهی از ثروت خود را از قراردادهای تبلیغاتی، 
از جمله قرارداد با نایک، رولکس و ژیلت به 
دست آورده است. علاوه بر این، وودز صاحب 
تعدادی شرکت مرتبط با گلف و یک رستوران 
است. طبق گزارش فوربس، وودز دقیقاً ۹۰ 
درصد از دارایی خالص خود را خارج از زمین 

گلف به دست آورده است.
این آمریکایی در اوج دوران حرفه ای خود، 
بدون احتساب جوایز، بیش از ۱۰۰ میلیون دلار 
در سال درآمد داشته است. در سال ۲۰۲۲، 
وودز سومین ورزشکار میلیاردر تاریخ شد. قبل 
از او مایکل جردن و لبرون جیمز موفق به کسب 

بیش از یک میلیارد دلار شده بودند.
تنها زن حاضر در لیست

سرنا ویلیامز زن شماره یک سابق جهان تنها 
زنی است که به ۵۰ نفر برتر رسیده است. او 
مقام سی و هشتم را با کسب ۶۰۰ میلیون دلار 
در سال ۲۰۲۳ در اختیار دارد. قهرمان ۲۳ گرند 
اسلم اکنون در بین ۵۰ ورزشکار تاریخی است 

که بیشترین درآمد را داشتند.

او بیشتر درآمد خود را از  طریق ده‌ها 
قرارداد تبلیغاتی از جمله با نایک، AT&T و 
Subway به دست آورده است. او سال گذشته 
پس از نائومی اوزاکا )۵۳ میلیون دلار در سال( 

دومین ورزشکار زن پردرآمد در جهان بود.
MMA تنها نماینده

کانر مک گرگور در رتبه ۳۳ این فهرست قرار 
گرفت، او تنها نماینده رشته ورزشی هنرهای 
رزمی ترکیبی MMA در این رتبه بندی است. 
این ورزشکار در طول دوران حرفه ای خود در 
مجموع ۶۱۵ میلیون دلار درآمد کسب کرده 
است. بیشتر درآمدهای قهرمان سابق UFC از 
دو منبع به دست می آید: مسابقه بوکس با می 
ودر بیشترین دستمزد را برای او به ارمغان آورد 
که حدود ۱۰۰ میلیون دلار بود. مک گریگور 
علاوه بر دوران ورزشی خود، حدود ۱۵۰ میلیون 

دلار از فروش سهام به دست آورد.
چهره شاخص بوکس

هفت نماینده بوکس به لیست ثروتمندترین 

ورزشکاران راه یافتند. فلوید می ودر با ۱.۴۱ 
میلیارد دلار بیشترین درآمد را دارد. در ماه 
فوریه، فوربس، می ودر را به عنوان ثروتمندترین 
ورزشکار دهه )۲۰۱۰-۲۰۱۹( معرفی کرد. او در 
این مدت ۹۱۵ میلیون دلار درآمد کسب کرد. 

در سال ۲۰۲۱، این بوکسور گفت که در 
مجموع ۶۵۰ دلار برای مبارزه با مانی پاکیائو و 

کانر مک گرگور به دست آورده است.
بوکسور دیگری را نمی‌توانید نام ببرید که 
برای دو مبارزه ۶۵۰ میلیون دلار به دست 
آورد. می ودر گفت: برای مبارزه با پاکیائو ۳۰۰ 
میلیون دلار و با مک گریگور ۳۵۰ میلیون دلار 

به دست آورده است.
مایک تایسون )۸۷۵ میلیون دلار(، مانی 
پاکیائو )۷۲۵ میلیون دلار(، جورج فورمن )۶۸۰ 
میلیون دلار(، اسکار د لا هویا )۶۶۵ میلیون 
دلار(، ایواندر‌هالیفیلد )۶۰۰ میلیون دلار( و 
سائول آلوارز )۵۲۵ میلیون دلار( نیز در این 

فهرست قرار دارند. 

ثروتمندترین ورزشکاران تاریخ چه کسانی هستند؟


